
 
 

 
Istituto Comprensivo “Lombardo Radice” 

Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 
Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 
e-mail: clic828004@istruzione.it - p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.lombardoradice.gov.it 

 

D.D. n. 232/2017 
Prot.  n.  8087/C.14.a                                                                                                                Caltanissetta, 05/12/2017  
 
 
        Al  Sito web dell’Istituto 

Sezione Amministrazione Trasparente 
 
All’ Albo on-line della Scuola 

          www.lombardoradice.gov.it 
 
        Al Direttore S.G.A. 
           SEDE 
 
Oggetto: Provvedimento di impegno somme Progetto P02 Formazione del personale E.F.  2017. 
 
Il Dirigente Scolastico rileva quanto segue:                                                                                                                                                        
In data 15/12/2016, con deliberazione n. 42/2016, il Consiglio ha approvato il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2017. 
Nell’ambito delle spese programmate nell’Aggregato P02, l’Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”, intende finanziare le iniziative 
di formazione per l’a.s. 2017/2018 rivolte al personale della Scuola, con riferimento a quanto deliberato dal Collegio dei Docenti 
nell’ambito del piano di formazione ed aggiornamento.   
A tale scopo, si intende impegnare, per lo svolgimento delle iniziative sopra richiamate, una spesa complessiva di € 9.973,04 a carico 
dell’aggregato P02 del Programma Annuale per l’E.F. 2017 come sotto specificato: 

 

Corso di formazione Importo impegnato 

La didattica per competenze per una scuola efficace  €                            2.717,95  

Formazione sull'uso delle tecnologie a ura dell'animatore digitale  €                            3.108,19  

Formazione genitori registro elttronico  €                            1.419,35  

Prevenzione bullismo  €                            2.166,22  

Personale ata impegnato nei corsi di formazione docenti neo assunti  €                                561,33  

TOTALE impegnato in P02  €                            9.973,04  

Ciò premesso, 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI   gli atti sopra citati; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO  il D.A. n. 895/2001; 
VISTO  il Regolamento di Istituto concernente “Criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 

Scolastico” approvato con delibera del C.d.I. n. 07/2013 del 09/12/2013; 
VISTO   il Programma annuale E.F. 2017, ed in particolare le spese programmate nella voce P02; 

DETERMINA 
Art. 1 - Vengono assunti, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.A. n. 895/2001, gli impegni derivanti dagli oneri indicati in premessa 
a carico del Programma annuale E.F. 2017, sulla voce P02, secondo le tipologie di spesa di seguito descritte: 

 

1.6.1 Compensi  ATA no Fondo Istituto €                      2.229,40 

1.10.1 Incarichi conferiti al personale €                      5.143,64 

1.10.3 Rmborsi spese €                         400,00 

3.2.7 Formazione  specialistica €                      1.600,00 

2.1.2 Cancelleria €                         600,00 

 €                      9.973,04 
 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di legge decorrente dalla notifica o comunque dalla 

piena conoscenza del presente atto da parte del destinatario.    

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Dott.ssa Bernardina Ginevra 

http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/

		2017-12-05T12:18:06+0000
	GINEVRA BERNARDINA




